
        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS AL MANTENIMIENTO Y 

ACTIVACIÓN DE LOS SERVICIOS EMPRESARIALES QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA EN EL MEDIO 

RURAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 2024. 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 
De conformidad con el informe técnico de propuesta de resolución inicial SODEBUR 016 (f)-24 

emitido por el equipo técnico de SODEBUR, en relación a la convocatoria pública para la concesión de 

subvenciones dirigidas al mantenimiento y activación de los servicios empresariales que mejoren la calidad 

de vida en el medio rural de la Provincia de Burgos 2024, esta Presidencia en ejercicio de las facultades que 

la competen a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir, de las 71 solicitudes presentadas, las 64 solicitudes que se relacionan en la 

siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria. Se presentan ordenadas 

atendiendo a la puntuación obtenida según los criterios definidos en las bases: 

 

Nº 

RESOLUCIÓN

Nº 

SOLICITUD

SOLICITANTE

Razón Social / Nombre
NIF / CIF LOCALIDAD DE LA ACTIVIDAD

Cantidad 

máxima por 

Prestación de 

servicios

Cantidad 

máxima por 

Inversión

TOTAL

PUNTOS

1 2 MARIA MONTSERRAT LOPEZ GONZALEZ ***2999** QUINTANA VALDIVIELSO 3.000,00 € 15

2 5 EMBUTIDOS ARTESANOS DE VILLAFUERTES, S.L. ***5731** VILLAFUERTES 5.000,00 € 15

3 9 PABLO NOGUEIRA GAVILAN ***5336** MENAMAYOR 5.000,00 € 15

4 12 PANIFICADORA VILLARCAYO S.L. ***2678** SANTA CRUZ DE ANDINO 3.000,00 € 15

5 13 JOSE LUIS VESGA RUIZ ***3157** PRÁDANOS DE BUREBA 5.000,00 € 15

6 30 JOSE ENRIQUE GUTIERREZ PINEDA ***6384** CILLERUELO DE BEZANA 13.839,98 € 15

7 40 PABLO RODRÍGUEZ ALONSO ***0564** SANTA CRUZ DEL TOZO 17.894,54 € 15

8 56 HORNO ORTIZ S.L. ***4207** MALTRANA DE MENA 3.000,00 € 15

9 10 HERMANOS DÍAZ HORTIGÜELA, S.C ***2765** CAYUELA 15.888,03 € 14

10 55 FRANCISCO JAVIER DIEZ FERNANDEZ ***3875** ARIJA 3.000,00 € 14

11 70 JAIME VILLANUEVA SAIZ ***9834** VILLACOMPARADA DE RUEDA 3.000,00 € 14

12 24 PETRÓLEOS OJO GUAREÑA, S.L. ***2754** VALLEJO 5.000,00 € 13

13 62 OSCAR BARRIUSO SECO ***6924** PEDROSA DE VALDELUCIO 3.000,00 € 13

14 17 CARLOS SAIZ ESTRADA ***4837** BRIVIESCA 3.000,00 € 12

15 19 FRANCISCO JAVIER MARTINEZ MANZANEDO ***4036** BRIVIESCA 3.000,00 € 12

16 20 AITOR MARAÑON AYO ***3225** VILLATOMIL 5.000,00 € 12

17 21 RAFAEL FERNÁNDEZ SANTAMARÍA ***7395** OÑA 5.000,00 € 12

18 23 RAMON FERNANDEZ LORICERA ***3135** GUARNIZO-ASTILLERO 5.000,00 € 12

19 25 ANA MARIA PASCUAL ARCEREDILLO ***5330** REVILLA-VALLEJERA 3.000,00 € 12

20 26 PEDRO LUIS BARCENA SERNA ***3801** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 12

21 33 TOMÁS JAVIER FERNÁNDEZ ORTIZ ***3880** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 12

22 46 HIJOS DE MIGUEL FERNANDEZ GARCIA S.L. ***4969** SEDANO 3.000,00 € 12

23 51 JUAN CARLOS PEÑA GARCIA ***6104** BILBAO 5.000,00 € 12

24 59 JONATAN MILLAN LAZARO ***8490** ORBANEJA RIOPICO 5.000,00 € 12

25 69 PANIFICADORA LA SERRANA S.L. ***2942** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 12

26 11 MARIA DE DOMINGO SERRANO ***7083** AHEDO DE LA SIERRA 12.205,90 € 11

27 14 MARIMAR RUIZ PEREDA ***0908** TRESPADERNE 3.000,00 € 11

28 18 ALICIA DE LA IGLESIA DE PABLO ***8260** TERRADILLOS DE SEDANO 2.534,88 € 11

29 27 REBECA RIOJA MARTÍNEZ ***7229** FRESNO DE RfO TIRÓN 3.000,00 € 11

30 36 FLORENTINO RUÍZ MATA ***1957** VILLOREJO (ISAR) 3.000,00 € 11

31 49 MARTA TELLO VILLAREAL ***0595** HUERTA DEL REY 3.000,00 € 11

32 60 LUCIANO MARTÍNEZ SAÍNZ- AJA ***4655** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 11

33 61 HIJOS DE PACHIN, S.L. ***1076** TRESPADERNE 3.000,00 € 11

34 64 FRANCISCO JAVIER DE LA HERRERA MARTÍNEZ ***0413** VALLE DE SEDANO 3.000,00 € 11

35 3 DANIEL ANDINO GONZALEZ ***3339** VILLASANTE DE MONTIJA 3.000,00 € 10

36 44 JAVIER GONZÁLEZ BORREGO ***6184** BURGOS 5.000,00 € 10

37 50 BENJAMIN RAFAEL SANTIUSTE GONZALEZ ***0212** BURGOS 5.000,00 € 10

38 6 PANIFICADORA MENESA SL ***0040** VILLASANA DE MENA 3.000,00 € 9

39 7 AMO FUENTE FLORENTINO Y OTRO S.C. ***2353** VILLADIEGO 3.000,00 € 9

40 8 MAXIMO FUENTE MARTINE ***9682** VILLADIEGO 3.000,00 € 9

SOLICITUDES ADMITIDAS

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

04
22

67
20

10
70

7 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 

 

SEGUNDO.- Excluir las siguientes 7 solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en 

la siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

 

 

 

TERCERO.- Conceder subvención a las 64 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el 

orden de puntuación obtenido de mayor a menor, aplicando los criterios de valoración para optar a 

subvención establecidos en las bases: 

 

Nº 

RESOLUCIÓN

Nº 

SOLICITUD

SOLICITANTE

Razón Social / Nombre
NIF / CIF LOCALIDAD DE LA ACTIVIDAD

Cantidad 

máxima por 

Prestación de 

servicios

Cantidad 

máxima por 

Inversión

TOTAL

PUNTOS

41 28 PANADERÍA EL PAISANO, S.C. ***5906** BELORADO 3.000,00 € 9

42 32 JUAN TOMAS GONZÁLEZ CARO ***3063** CILLERUELO DE ABAJO 7.140,00 € 9

43 34 JESUS VEGANZONES MATE ***7086** ROA DE DUERO 5.000,00 € 9

44 35 ALIMENTACIÓN VEGANZONES S.L. ***5511** ROA DE DUERO 5.000,00 € 9

45 39 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ ***5035** SANTA MARIA DEL CAMPO 15.000,00 € 9

46 41 BODEGAS CARRILLO GARCIA S.L. ***4737** OLMEDILLO DE ROA 14.800,00 € 9

47 43 MANUEL YUSTA IZQUIERDO ***4030** PINEDA TRASMONTE 3.000,00 € 9

48 48 PANADERIA LAS QUINTANILLAS ***8859** LAS QUINTANILLAS 3.000,00 € 9

49 67 MARIA CRISTINA CASTAÑO ROJO ***1927** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 9

50 16 ALIMENTACIÓN JOAQUÍN DE MIGUEL, S.C. ***5991** VILVIESTRE DEL PINAR 3.000,00 € 8

51 29 HERMANOS BUSTAMANTE, S.C. ***4690** PRADOLUENGO 3.000,00 € 8

52 37 JOSE MARIA VEGANZONES MATE ***0729** ROA DE DUERO 5.000,00 € 8

53 63 PEDRO ECHEPARE CUÑADO ***1550** SOTRAGERO 5.000,00 € 8

54 52 ROBERTO HERNAIZ CARDERO ***4051** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 8

55 22 PABLO ALAMO APARICIO ***0811** ARANDA DE DUERO 3.000,00 € 7

56 31 ELENA SALVADOR PLAZA ***0119** ARANDA DE DUERO 3.000,00 € 7

57 38 JOWITA ANNA WILK ***6517** CAMPILLO DE ARANDA 3.000,00 € 7

58 45 BLAS DE LA VILLA S.A. ***0802** LERMA 5.000,00 € 7

59 47 GEMMA VAZQUEZ GOMEZ ***2254** TORTOLES DE ESGUEVA 3.000,00 € 7

60 58 CELADILLARALU, S.L. ***5839** ESTÉPAR 3.000,00 € 7

61 4 MARIA ESTHER ANGULO TOBAR ***5167** TARDAJOS 3.000,00 € 6

62 15 MARÍA ASCENSIÓN VELEZ PASTOR ***0578** LA CALABAZA 3.000,00 € 6

63 42 REBECA PEÑA MARTIN ***6352** BURGOS 5.000,00 € 6

64 54 M TERESA CANO SANTAMARIA ***1231** LERMA 3.000,00 € 6

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº 

SOLICITUD

SOLICITANTE

Razón Social / Nombre
NIF / CIF LOCALIDAD DE LA ACTIVIDAD

1 HASTA LA COCINA SC ***5740** VILLAFUERTES 

68 LOGÍSTICA EN NUTRICIÓN GANADERA, S.L. ***5838** LOS TREMELLOS 

66 PANADERIA ZAMORANO SLU ***3432** VILLARIEZO

71 DAVID ACOSTA QUINTANILLA ***6674** BURGOS

53 BECOJARDIN PAISAJE S.L.  ***5055** SALAS DE LOS INFANTES

57 SUSANA ABAD MAMBRILLA ***1456** ARANDA DE DUERO

65 CARLOS GARCIA VIVANCO ***2076** QUINTANADUEÑAS

Motivo exclusión

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Incumplimiento Base 4.1.3.

Incumplimiento Base 4.1.3.

Incumplimiento Base 3

Incumplimiento Bases 3 y 4.1.2.

Incumplimiento Bases 3 y 4.1.2.

Incumplimiento Base 4.1.2.

Incumplimiento Base 4.1.2.

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

04
22

67
20

10
70

7 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 

Nº 

RESOLUCIÓN

Nº 

SOLICITUD

SOLICITANTE

Razón Social / Nombre
NIF / CIF LOCALIDAD DE LA ACTIVIDAD

Cantidad 

máxima por 

Prestación de 

servicios

Cantidad 

máxima por 

Inversión

TOTAL

PUNTOS

1 2 MARIA MONTSERRAT LOPEZ GONZALEZ ***2999** QUINTANA VALDIVIELSO 3.000,00 € 15

2 5 EMBUTIDOS ARTESANOS DE VILLAFUERTES, S.L. ***5731** VILLAFUERTES 5.000,00 € 15

3 9 PABLO NOGUEIRA GAVILAN ***5336** MENAMAYOR 5.000,00 € 15

4 12 PANIFICADORA VILLARCAYO S.L. ***2678** SANTA CRUZ DE ANDINO 3.000,00 € 15

5 13 JOSE LUIS VESGA RUIZ ***3157** PRÁDANOS DE BUREBA 5.000,00 € 15

6 30 JOSE ENRIQUE GUTIERREZ PINEDA ***6384** CILLERUELO DE BEZANA 13.839,98 € 15

7 40 PABLO RODRÍGUEZ ALONSO ***0564** SANTA CRUZ DEL TOZO 17.894,54 € 15

8 56 HORNO ORTIZ S.L. ***4207** MALTRANA DE MENA 3.000,00 € 15

9 10 HERMANOS DÍAZ HORTIGÜELA, S.C ***2765** CAYUELA 15.888,03 € 14

10 55 FRANCISCO JAVIER DIEZ FERNANDEZ ***3875** ARIJA 3.000,00 € 14

11 70 JAIME VILLANUEVA SAIZ ***9834** VILLACOMPARADA DE RUEDA 3.000,00 € 14

12 24 PETRÓLEOS OJO GUAREÑA, S.L. ***2754** VALLEJO 5.000,00 € 13

13 62 OSCAR BARRIUSO SECO ***6924** PEDROSA DE VALDELUCIO 3.000,00 € 13

14 17 CARLOS SAIZ ESTRADA ***4837** BRIVIESCA 3.000,00 € 12

15 19 FRANCISCO JAVIER MARTINEZ MANZANEDO ***4036** BRIVIESCA 3.000,00 € 12

16 20 AITOR MARAÑON AYO ***3225** VILLATOMIL 5.000,00 € 12

17 21 RAFAEL FERNÁNDEZ SANTAMARÍA ***7395** OÑA 5.000,00 € 12

18 23 RAMON FERNANDEZ LORICERA ***3135** GUARNIZO-ASTILLERO 5.000,00 € 12

19 25 ANA MARIA PASCUAL ARCEREDILLO ***5330** REVILLA-VALLEJERA 3.000,00 € 12

20 26 PEDRO LUIS BARCENA SERNA ***3801** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 12

21 33 TOMÁS JAVIER FERNÁNDEZ ORTIZ ***3880** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 12

22 46 HIJOS DE MIGUEL FERNANDEZ GARCIA S.L. ***4969** SEDANO 3.000,00 € 12

23 51 JUAN CARLOS PEÑA GARCIA ***6104** BILBAO 5.000,00 € 12

24 59 JONATAN MILLAN LAZARO ***8490** ORBANEJA RIOPICO 5.000,00 € 12

25 69 PANIFICADORA LA SERRANA S.L. ***2942** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 12

26 11 MARIA DE DOMINGO SERRANO ***7083** AHEDO DE LA SIERRA 12.205,90 € 11

27 14 MARIMAR RUIZ PEREDA ***0908** TRESPADERNE 3.000,00 € 11

28 18 ALICIA DE LA IGLESIA DE PABLO ***8260** TERRADILLOS DE SEDANO 2.534,88 € 11

29 27 REBECA RIOJA MARTÍNEZ ***7229** FRESNO DE RfO TIRÓN 3.000,00 € 11

30 36 FLORENTINO RUÍZ MATA ***1957** VILLOREJO (ISAR) 3.000,00 € 11

31 49 MARTA TELLO VILLAREAL ***0595** HUERTA DEL REY 3.000,00 € 11

32 60 LUCIANO MARTÍNEZ SAÍNZ- AJA ***4655** MEDINA DE POMAR 3.000,00 € 11

33 61 HIJOS DE PACHIN, S.L. ***1076** TRESPADERNE 3.000,00 € 11

34 64 FRANCISCO JAVIER DE LA HERRERA MARTÍNEZ ***0413** VALLE DE SEDANO 3.000,00 € 11

35 3 DANIEL ANDINO GONZALEZ ***3339** VILLASANTE DE MONTIJA 3.000,00 € 10

36 44 JAVIER GONZÁLEZ BORREGO ***6184** BURGOS 5.000,00 € 10

37 50 BENJAMIN RAFAEL SANTIUSTE GONZALEZ ***0212** BURGOS 5.000,00 € 10

38 6 PANIFICADORA MENESA SL ***0040** VILLASANA DE MENA 3.000,00 € 9

39 7 AMO FUENTE FLORENTINO Y OTRO S.C. ***2353** VILLADIEGO 3.000,00 € 9

40 8 MAXIMO FUENTE MARTINE ***9682** VILLADIEGO 3.000,00 € 9

41 28 PANADERÍA EL PAISANO, S.C. ***5906** BELORADO 3.000,00 € 9

42 32 JUAN TOMAS GONZÁLEZ CARO ***3063** CILLERUELO DE ABAJO 7.140,00 € 9

43 34 JESUS VEGANZONES MATE ***7086** ROA DE DUERO 5.000,00 € 9

44 35 ALIMENTACIÓN VEGANZONES S.L. ***5511** ROA DE DUERO 5.000,00 € 9

45 39 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ ***5035** SANTA MARIA DEL CAMPO 15.000,00 € 9

46 41 BODEGAS CARRILLO GARCIA S.L. ***4737** OLMEDILLO DE ROA 14.800,00 € 9

47 43 MANUEL YUSTA IZQUIERDO ***4030** PINEDA TRASMONTE 3.000,00 € 9

48 48 PANADERIA LAS QUINTANILLAS ***8859** LAS QUINTANILLAS 3.000,00 € 9

49 67 MARIA CRISTINA CASTAÑO ROJO ***1927** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 9

50 16 ALIMENTACIÓN JOAQUÍN DE MIGUEL, S.C. ***5991** VILVIESTRE DEL PINAR 3.000,00 € 8

51 29 HERMANOS BUSTAMANTE, S.C. ***4690** PRADOLUENGO 3.000,00 € 8

52 37 JOSE MARIA VEGANZONES MATE ***0729** ROA DE DUERO 5.000,00 € 8

53 63 PEDRO ECHEPARE CUÑADO ***1550** SOTRAGERO 5.000,00 € 8

54 52 ROBERTO HERNAIZ CARDERO ***4051** SALAS DE LOS INFANTES 3.000,00 € 8

55 22 PABLO ALAMO APARICIO ***0811** ARANDA DE DUERO 3.000,00 € 7

56 31 ELENA SALVADOR PLAZA ***0119** ARANDA DE DUERO 3.000,00 € 7

57 38 JOWITA ANNA WILK ***6517** CAMPILLO DE ARANDA 3.000,00 € 7

58 45 BLAS DE LA VILLA S.A. ***0802** LERMA 5.000,00 € 7

59 47 GEMMA VAZQUEZ GOMEZ ***2254** TORTOLES DE ESGUEVA 3.000,00 € 7

60 58 CELADILLARALU, S.L. ***5839** ESTÉPAR 3.000,00 € 7

61 4 MARIA ESTHER ANGULO TOBAR ***5167** TARDAJOS 3.000,00 € 6

62 15 MARÍA ASCENSIÓN VELEZ PASTOR ***0578** LA CALABAZA 3.000,00 € 6

63 42 REBECA PEÑA MARTIN ***6352** BURGOS 5.000,00 € 6

64 54 M TERESA CANO SANTAMARIA ***1231** LERMA 3.000,00 € 6

SOLICITUDES ADMITIDAS

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

04
22

67
20

10
70

7 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 301.303,32 €, se hará frente con cargo a la 

asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR, cuya partida 

total para la presente convocatoria es de 340.000 €. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución inicial en la página web de SODEBUR pudiendo los 

interesados presentar alegaciones en el plazo de 10 días háblies, de conformidad con lo dispuesto en la 

base 13.4 de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 
Carlos Gallo Sarabia 

Presidente del Consejo de Administración 

Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

04
22

67
20

10
70

7 
 

.


		2024-06-12T22:55:14+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB




